
 

 
Районное Собрание 

муниципального образования «Жуковский район» 

Калужской области 

Р Е Ш Е Н И Е 
г. Жуков 

 
от 05 августа 2019 г.                                     № 28 
 
 
  
 
 
 
  

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с 
целью исполнения статьи 212 Трудового кодекса РФ, пункта 2.3.1.7 Межотраслевых 
правил по охране труда на автомобильном транспорте (ПОТ РМ-027-2003), 
утвержденных постановлением Минтруда России от 12 мая 2003 г.№ 28, Районное 
Собрание МО «Жуковский район»  Р Е Ш И Л О: 
 

1. Внести в Положение об оплате труда работников централизованных 
бухгалтерий отдела образования Жуковского района и отдела культуры 
администрации МР «Жуковский район», утвержденное решением Районного 
Собрания МО «Жуковского района» от 04.08.2017г. № 32 «Об утверждении 
Положения по оплате труда работников централизованных бухгалтерий 
образования Жуковского района и отдела культуры администрации МР «Жуковский 
район» (далее по тексту Положение) следующие изменения: 

1.1. Пункт  5 приложения 2 Положения утвердить в новой редакции 
(приложение № 1). 

 
 
 
 

 
Глава муниципального образования     
«Жуковский район»                   А.М. Додов 

 
 
 
 
 
 
 

О внесении изменений в решение Районного Собрания МО «Жуковский 
район» от 04.08.2017г. № 32 «Об утверждении размеров окладов работников 
централизованных бухгалтерий отдела образования Жуковского района и 

отдела культуры администрации МР «Жуковский район» 



 

 

 

Приложение № 1 
к Решению Районного Собрания 

МО «Жуковский  район» 
от 05 августа 2019 г. N 28 

 
Приложение №2  

к Положению об оплате труда 
работников централизованных 

бухгалтерий отдела образования 
Жуковского района и отдела 

культуры администрации  
МР «Жуковский район»  

 
 

Размеры окладов служащих и рабочих централизованных бухгалтерий 
отдела образования Жуковского района и отдела культуры 

администрации МР «Жуковский район» 
 

№ 
п/п 

Профессиональная квалификационная группа/  
квалификационный уровень 

Размеры окладов, руб. 

…………. 

Профессиональные квалификационные группы общеотраслевых профессий 
рабочих 

5 Профессиональная квалификационная группа 
«Общеотраслевые профессии рабочих второго 
уровня» 

 

1 квалификационный уровень 
(контролер технического состояния 
транспортных средств) 

6071 

2 квалификационный уровень 
(водитель)  

5820 

 
 
 
 
 


